
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
De Rogatis - Fioritto 

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 
Tel. 0882/472582      Fax 0882/476525 

Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it 
 

Ai Docenti 
Al Personale ATA 

Agli Alunni e ai Genitori 
della sede di San Nicandro Garganico 

 
All’Ente Provincia di Foggia 

protocollo@cert.provincia.foggia.it 
 

Al Sindaco del Comune di San Nicandro Garganico 
protocollo.sannicandrog@cittaconnessa.it 

 
Alla Dirigente 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio V – Ambito Territoriale della Provincia di Foggia 

uspfg@postacert.istruzione.it 
 

ALBO 
 

OGGETTO: Turno pomeridiano per gli studenti delle classi ubicate nel plesso D non utilizzabile per 
mancanza di erogazione acqua - IISS De Rogatis-Fioritto – sede di San Nicandro Garganico nelle giornate 
del 04/06/2024 e del 05/06/2024. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
• Vista la Legge 59/1997 art. 21 
• Visto il D.Lgvo 165/2001 artt. 5 e 25 
• Visto il D.Lgvo 81/2008 e ss.mm.ii. 
• Preso atto che nel plesso D dell’Istituto di Istruzione Secondaria Superiore De Rogatis-Fioritto di San 

Nicandro Garganico è stata riscontrata una ingente perdita d’acqua nelle condutture dell’impianto idrico 
che hanno costretto la ditta manutentiva a chiudere la mandata dell’acqua diretta al detto plesso D 

• Dato atto che con proprio decreto prot. n. 4547 del 31/05/2024 è stata sospesa l’attività didattica delle 
classi le cui aule sono ubicate nel plesso D dell’Istituto scolastico: 1ALS, 1ALSU, 1BLS, 2ALS, 2ALSU, 
2ART, 2BLS, 2BLSU, 3ALS, 4ALS, 4ART, 5ALS, 5BLS, nella giornata del 31/05/2024 

• Dato atto che con proprio decreto prot. n. 4550 del 31/05/2024 è stato attivato il turno pomeridiano 
per le classi 1ALS, 1ALSU, 1BLS, 2ALS, 2ALSU, 2ART, 2BLS, 2BLSU, 3ALS, 4ALS, 4ART, 5ALS, 5BLS, 
nelle giornate del 01/06/2024 e del 03/06/2024 

• Contattata per tempo la ditta manutentrice dell’impianto idrico dei locali scolastici di proprietà 
dell’Amministrazione Provinciale di Foggia che è intervenuta in data 03/06/2024 

• Considerato che i tempi di ripristino del funzionamento dell’impianto idrico non sono ancora prevedibili 
• Stimato il danno come grave 
• Valutati i rischi e la pericolosità della situazione sopra descritta per le condizioni igienico-sanitarie che 

si creerebbero qualora si utilizzassero i servizi igienici del plesso D senza la possibilità di utilizzare 
l’acqua corrente degli scarichi in considerazione anche del numero degli studenti e del personale in 
servizio 

• Per salvaguardare la salute degli studenti e del personale della scuola e di quanti potrebbero 
frequentare il plesso D della sede di San Nicandro Garganico, nell’attesa della comunicazione del 
ripristino dell’erogazione dell’acqua nei servizi igienici del plesso D della sede di San Nicandro Garganico 
da parte della ditta manutentrice 

• Considerato che il plesso C può accogliere in orario pomeridiano gli studenti delle classi ubicate nel 
plesso D e che la turnazione pomeridiana consente agli studenti di non perdere ulteriori ore di lezione 
nella situazione emergenziale creatasi 

• Contattato il Sindaco del Comune di San Nicandro Garganico 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

DECRETA 

1. Il plesso D è inibito all’uso didattico nei giorni 04/06/2024 e 05/06/2024. 
2. Le attività didattiche delle classi: 1ALS, 1ALSU, 1BLS, 2ALS, 2ALSU, 2ART, 2BLS, 2BLSU, 3ALS, 4ALS, 

4ART, 5ALS, 5BLS, nelle giornate del 04/06/2024 e del 05/06/2024 si svolgeranno nel plesso C in orario 
pomeridiano a partire dalle ore 15:00 secondo l’orario che verrà pubblicato sul Registro elettronico. 

3. Le classi occuperanno nel plesso C le seguenti aule: 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0004617/U del 03/06/2024 16:20VI.9 - DVR e sicurezza



Classe Plesso Piano Aula 

1A Liceo Scientifico C 2 5 

2A Liceo Scientifico C Terra 1 

3A Liceo Scientifico C Terra 3 

4A Liceo Scientifico C 2 Lab. Inf. 

5A Liceo Scientifico C Terra 2 

1B Liceo Scientifico C 2 3 

2B Liceo Scientifico C 2 4 

5B Liceo Scientifico C 1 1 

1A Liceo Scienze Umane C 1 3 

2A Liceo Scienze Umane C 1 2 

2B Liceo Scienze Umane C 1 5 

2A Liceo Artistico C 1 4 

4A Liceo Artistico C Terra 6 

4. I collaboratori scolastici in servizio nel plesso D osserveranno turni pomeridiani nel plesso C secondo le 
disposizioni impartire dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi. 

5. Eventuali attività extracurriculari concomitanti con le lezioni pomeridiane, che impegnano alunno e/o 
docenti, sono rinviate. 

6. L’orario delle lezioni viene pubblicato sul Registro Elettronico. 
7. La situazione verrà ulteriormente valutata sulla base dei tempi di ripristino del funzionamento 

dell’impianto idrico che verranno comunicati all’Istituto scolastico dalla ditta manutentrice. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Francesco G. DONATACCIO 

Firmato digitalmente 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0004617/U del 03/06/2024 16:20VI.9 - DVR e sicurezza


	ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
	De Rogatis - Fioritto

		2024-06-03T14:18:40+0000
	Donataccio Francesco Giuseppe




